

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS MERO PAVADUOTOJOS RASOS ŠNAPŠTIENĖS
TARNYBINĖS KOMANDIRUOTĖS UŽSIENIO VALSTYBĖJE ATASKAITA

2018 m. kovo 10 d. Nr. 54-17-7

Kaunas

Ataskaitą pateikė

Rasa Šnapštienė, Mero pavaduotoja

Tarnybinės komandiruotės pagrindas

Kauno miesto savivaldybės mero 2018 m. kovo 5 dienos potvarkis Nr. MA-122

Tarnybinės komandiruotės laikas ir vieta

2018 m. vasario 26 d. – kovo 5 d. Korkas (Airija)

Tarnybinės komandiruotės metu įvykę susitikimai, aptarti (svarstyti) klausimai, informacija, suplanuotos veiklos ir kt.

2018 m. vasario 26 d. – kovo 5 dienomis Kauno miesto delegacija vyko į Korką (Airiją) susipažinti su Airijos švietimo sistema, aptarti bendradarbiavimo galimybes, išbandyti Kauno pedagogų kvalifikacijos centro parengtą kvalifikacijos programą „Airijos švietimo įstaigų bendruomenių narių tarpusavio santykiai – kokybiško ugdymo pagrindas“. Programoje numatytas veiklas įgyvendinti padėjo Lietuvos Respublikos ambasadorius Airijoje Egidijus Meilūnas.

Stauotės metu lankėmės Korko miesto savivaldybėje, kur kartu su Korko savivaldybės vicemeru Cllr. Fergal Dennehy aptarėme konkrečias abiejų miestų bendradarbiavimo galimybes švietimo bei socialinėje srityse. Taip pat lankėmės Korko švietimo ir mokymo valdyboje, kurios vadovas John Fitzgibbons pristatė pakankamai sudėtingą Airijos švietimo sistemą (skirtingi mokyklų tipai, ugdymo turinys, kt.).

Stauotės metu buvo susipažinta su tokia švietimo sistemos praktika: Airijoje vaikai pradeda lankyti pradinę mokyklą sulaukę ketverių ar penkerių metų ir mokosi joje aštuonerius metus. Dauguma mokyklų priklauso katalikų bažnyčiai (yra ir keletas priklausančių kitoms bendruomenėms). Dvylikos arba trylikos metų vaikai iki 16-os metų jau lanko vidurinę mokyklą. Ugdymas vidurinėje mokykloje vykdomas dviem etapais, kiekvienas iš jų baigiasi egzaminais: pirmasis ciklas (Junior cycle) – mokslas trunka trejus metus, išlaikius egzaminus gaunamas mokslo baigimo pažymėjimas („Junior Certificate“); antrasis ciklas (Senior cycle) – mokomasi dvejus arba trejus metus. Trejų metų mokymo programą sudaro ir pereinamieji metai, kai ugdoma mokinio asmenybė, bendrieji ir techniniai įgūdžiai. Didžioji dalis mokinių renkasi standartinę mokymosi programą. Pagrindinės programos mokyklos baigimo pažymėjime vertinami šeši arba septyni mokomieji dalykai. Įstojimo į aukštąsias mokyklas tikimybė priklauso nuo mokslo baigimo rezultatų.

Korko švietimo paramos centre susitikta su jo vadovais, valdybos atstovais. Centro direktorė N. N. Mhaoláin papasakojo, kad tai vienas didžiausių švietimo (iš viso šalyje 16) centrų

Airijoje, jis finansuojamas Švietimo ministerijos, įkurtas prieš 5 metus, sujungus skirtingas organizacijas į vieną. Centro veiklą koordinuoja taryba, kurią sudaro 21 atstovas. Centro veiklos prioritetai – nacionalinių programų įgyvendinimas, mokinių pasiekimų gerinimas, mokytojo pasitenkinimas darbu, emocinis klimatas, psichologinis saugumas. Daug seminarų vyksta jauniems mokytojams, tik baigusiems universitetą (visus metus jie privalo vakarais lankyti Švietimo ministerijos finansuojamus mokymus), priešmokyklinio ugdymo mokytojams. Į seminarus atvyksta žmonės iš įvairių šalies vietovių, organizuojami vasaros kursai.

Stażuotės dalyviai pastebėjo, kad naudinga Airijos patirtis tobulinant mokytojų rengimą ir kvalifikaciją, ugdant mokinių socialinius įgūdžius, skiepijant toleranciją ir lygiateisiškumą, užtikrinant gerą vaiko jauseną, patyčių prevenciją. Vertintinas ir Airijos mokyklų siekis užtikrinti kokybę bendraujant ir bendradarbiaujant.

Iš kokių lėšų finansuojama tarnybinė komandiruotė (pvz. Savivaldybės biudžeto lėšos, kt.)

Tarnybinė komandiruotė finansuota Kauno miesto savivaldybės lėšomis.



Rasa Šnapštienė